
 
試験事業終了のお知らせ 

 

拝啓 

 

平素は掃除能力検定試験をご利用頂き誠にありがとうございます。 

このたび、一般社団法人 日本掃除能力検定協会は、令和７年３月末日をもちまして試験

事業を終了することとなりました。受験者の皆様および関係団体の皆様には、長年に亘る

ご支援とご協力を賜りましたことに深く感謝申し上げます。 

 

以下、大変重要な内容になりますので必ずご確認ください。 

 

■ 検定試験について 

令和７年３月末日まで受験いただけます。 

 

■ 資格の有効性について 

当協会が試験事業を終了した後も、取得いただいた資格は有効です。 

従来通り、保有資格として履歴書や名刺に記載いただくことができます。 

ただし、一定期間を以って認定証の再発行ができなくなるため、大切に保管いただくよう

お願いいたします。 

 

■ 認定証について 

＜CBT 試験で合格された方＞ 

CBT マイページへログインし、認定証の PDF をダウンロードしお手元に保管してください。

令和７年４月末日を以ってCBT マイページにログインできなくなりますので余裕をもって

ご対応いただくようお願いいたします。 

 

＜CBT 試験での合格歴がなく、紙試験での合格のみの方＞ 

以前、紙試験で受験いただき合格された方へ紙の認定証を発行しておりました。 

再発行をご希望の方は、令和７年３月末日までに事務局へメールにて再発行をご依頼くだ

さい。現在、紙の認定証は廃止しているため、PDF にて再発行させていただきます。 

 

------------------------------------------------ お問い合わせ先 ------------------------------------------------ 

一般社団法人 日本掃除能力検定協会 事務局 

info@soujikentei.or.jp 

試験事業に関するお問い合わせ受付期間：令和７年３月末日まで 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

最後に、当協会の活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

今後の皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。 

敬具 

 

令和６年１２月１日 

一般社団法人 日本掃除能力検定協会 


